
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК▪ 20 ▪ №11№11№11АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ

17 октября 2012 г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
становлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1477-ПП «Об утверждении областной целевой 
программы «Информационное общество Свердловской области» на 2011 - 2015 годы», статьей 28 Устава Арамильско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Ара-
мильского городского округа, на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012 
году (Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела 
Администрации Арамильского городского округа И.А. Антонову.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению главы

Арамильского городского  округа
От 02.10.2012 года №746

ПОРЯДОК
 расходования средств областного бюджета, предоставленных в фор-

ме субсидий бюджету Арамильского городского округа, 
на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования в 2012 году средств областного бюджета, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, на проведение мероприятий по информатизации муни-
ципальных образований (далее - субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2 02 02999 04 0000 
151 и расходованию по разделу 0400 «Национальная экономика», подраздел 0410 «Связь и информатика», целевая ста-
тья 8150000 «Областная целевая программа «Информационное общество Свердловской области» на 2011 - 2015 годы».

3. Главным администратором доходов средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского город-
ского округа в форме субсидий на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований является 
Администрация Арамильского городского округа.

4. Главным распорядителем средств, предоставленных из областного бюджета в форме субсидий, является Админи-
страция Арамильского городского округа.

5. Субсидии направляются на финансирование следующих расходов:
1) на приобретение и монтаж оборудования для подготовки помещений под телекоммуникационный узел сети пере-

дачи данных в Арамильском городском округе;
2) на организацию центров общественного доступа на базе муниципальных библиотек;
3) на обеспечение подключения к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области государствен-

ных и муниципальных учреждений.
6. Администрация Арамильского городского округа представляет в Министерство информационных технологий и 

связи Свердловской области отчеты об использовании субсидий по формам, указанным и прилагаемым к Соглашению 
о предоставлении и использовании субсидий из областного бюджета на проведение мероприятий по информатизации 
муниципального образования бюджету Арамильского городского округа в 2012 году, заключенному между Мини-
стерством информационных технологий и связи Свердловской области и Администрацией Арамильского городского 
округа.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть ис-
пользованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

8. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным 
законодательством.

9. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Ара-
мильского городского округа в форме субсидий осуществляется Администрацией Арамильского городского округа и 
Финансово-экономическим отделом Администрации Арамильского городского округа.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
становлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1481-ПП  «Об утверждении областной целевой 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области» на 2011 - 2015 годы», статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Ара-
мильского городского округа, на развитие материально-технической базы муниципального образовательного учреж-
дения дополнительного образования детей –  Детско-юношеской спортивной школы в рамках реализации областной 
целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области» на 2011-2015 годы в 2012 году 
(Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские  вести» и на официальном интернет-сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела 
Администрации  Арамильского городского округа И.А. Антонову.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению главы

Арамильского городского  округа
От 02.10.2012 года № 747

ПОРЯДОК
 расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюдже-

ту Арамильского городского округа, на развитие материально-технической базы муници-
пального образовательного учреждения дополнительного образования детей – Детско-юноше-
ской спортивной школы в рамках реализации областной целевой программы «Развитие фи-

зической культуры и спорта в Свердловской области» на 2011-2015 годы в 2012 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования в 2012 году средств областного бюджета, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, на развитие материально-технической базы муниципаль-
ного образовательного учреждения дополнительного образования детей – Детско-юношеской спортивной школы в 
рамках реализации областной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области» 
на 2011-2015 годы (далее - субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2 02 02999 04 0000 
151 и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 8130106 
«Развитие материально-технической базы учреждений дополнительного образования детей - детско-юношеских спор-
тивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва».

3. Главным администратором доходов средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского го-
родского округа в форме  субсидий на развитие материально-технической базы муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования детей – Детско-юношеской спортивной школы является Администрация 
Арамильского городского округа.

4. Главным распорядителем средств, предоставленных из областного бюджета в форме субсидий, является Админи-
страция Арамильского городского округа.

5. Субсидии направляются на финансирование следующих расходов муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования детей – Детско-юношеской спортивной школы:

1) на приобретение спортивного оборудования и инвентаря;
2) на приобретение спортивной одежды, обуви и инвентаря индивидуального пользования.
6. Администрация Арамильского городского округа ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за 

истекшим кварталом, представляет в Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердлов-
ской области отчеты об использовании субсидий по формам, указанным и прилагаемым к Соглашению о предоставле-
нии и использовании субсидий из бюджета Свердловской области местному бюджету Арамильского городского округа 
на развитие материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей – дет-
ско-юношеских спортивных школ в 2012 году, заключенному между Министерством физической культуры, спорта и 
молодежной политики Свердловской области и Администрацией Арамильского городского округа.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть ис-
пользованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

8. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным 
законодательством.

9. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Ара-
мильского городского округа в форме субсидий осуществляется Администрацией Арамильского городского округа и 
Финансово-экономическим отделом Администрации Арамильского городского округа.

В соответствии со статьей 45-1 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области», Законом  Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области,    государственным полномочием Свердловской области по созданию административных комиссий», 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа,  в целях организации работы административных комиссий 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского 
городского округа, на осуществление переданного государственного полномочия по созданию административных ко-
миссий (Приложение 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет - сайте  Адми-
нистрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы (по социальным вопросам) 
Администрации Арамильского городского округа Л.В. Гузенко. 

 
Исполняющий обязанности

Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Постановлению

Главы Арамильского городского округа
От 02.10.2012 г. №748

 Порядок расходования субвенций из областного бюджета, предоставленных бюд-
жету Арамильского городского округа, на  осуществление переданного государ-

ственного полномочия по созданию административных комиссий

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Сверд-
ловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года № 
31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных комис-
сий» и определяет условия расходования субвенций из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильско-
го городского округа, на осуществление переданного государственного полномочия по созданию административных 
комиссий.

2. Главным распорядителем средств, предоставленных из областного бюджета Свердловской области, предусмо-
тренных для предоставления субвенций, является Администрация Арамильского городского округа.

3. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме субвенций, подлежат зачислению в доходы бюджета Ара-
мильского городского округа и расходованию по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 
«Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 5210207 «Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия по созданию административных комиссий».

4. Средства субвенций направляются для финансирования расходов Администрации Арамильского городского окру-
га, связанных с созданием и обеспечением деятельности административных комиссий.

5. Средства областного бюджета, выделяемые в форме субвенций, включаются в бюджетную смету Администрации 
Арамильского городского округа.

Направления и объемы расходования средств, выделяемых в форме субвенций, в разрезе классификации операций 
сектора государственного управления определяются Администрацией Арамильского городского округа  самостоятель-
но в пределах утвержденных на указанные цели бюджетных ассигнований.

6. Финансово-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа представляет отчет о расходо-
вании субвенции из областного бюджета бюджету соответствующего муниципального образования на осуществление 
переданного государственного полномочия по созданию административных комиссий (далее - отчет) (Приложение 1). 
Отчет представляется в Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области ежеквар-
тально нарастающим итогом в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть ис-
пользованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодательством.

9. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Финансово-экономиче-
ским отделом Администрации Арамильского городского округа.

В соответствии со статьями 242.1, 242.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 320 Арбитражного 
процессуального кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Свердловской области от 02 мар-
та 2011 года № 58а «Об утверждении Порядка ведения учета и хранения документов по исполнению судебных актов, 
предусматривающих обращения взыскания на средства  областного бюджета по денежным обязательствам государ-
ственных казенных учреждений Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения учета и осуществления хранения документов по исполнению судебных актов, пред-
усматривающих обращение взыскания на средства бюджета Арамильского городского округа по денежным обязатель-
ствам муниципальных казенных учреждений Арамильского городского округа (Приложение 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела 
Администрации Арамильского городского округа Антонову И.А.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко


